УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела №02/08-59-2018

23 июля 2018 года г.Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательств,

рассмотрев дело №02/08-59-2018 по признакам нарушения Комитетом
образования и науки Курской области и ГУП КО «Информационный центр «Регион-
Курск» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», возбужденное по материалам Прокуратуры Курской области, в
присутствии представителей Комитета образования и науки Курской области (по
доверенностям) У., Б., директора ГУП КО «Информационный центр «Регион-Курск» Б.,

УСТАНОВИЛА:

ООО «ЦИТ Аверс» заявлено мотивированное письменное ходатайство о
привлечении его к участию в рассмотрении дела №02/08-59-2018 в качестве
заинтересованного лица.

Учитывая, что проверка Прокуратуры Курской области, на основании результатов
которой возбуждено производство по делу №02/08-59-2018, была проведена по
обращению ООО «ЦИТ Аверс», и результаты рассмотрения настоящего дела могут
затронуть его права и законные интересы как участника рынка услуг по
разработке и обслуживанию программного обеспечения.

Комитетом образования и науки Курской области заявлено ходатайство о
приобщении к материалам дела №02/08-59-2018 письменных возражений. Данные
возражения приобщены комиссией к материалам дела.

Учитывая, что рассмотрение дела №02/08-59-2018 в данном заседании по существу
невозможно в связи с необходимостью привлечения заинтересованного лица, а
также получения и анализа дополнительных доказательств по делу, в соответствии
со ст.40, ст.42, ст. 47 ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №02/08-59-2018.

2. Назначить рассмотрение дела №02/08-59-2018 на 05 сентября 2018 года на 11
часов 00 минут по адресу: г.Курск, ул.Марата, 9, 2-й этаж.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №02/08-59-2018 в качестве
заинтересованного лица ООО «ЦИТ Аверс» (ИНН 7709287765 г.Москва,

ул.Русаковская, 13).

4. Комитету образования и науки Курской области в целях полного и всестороннего
исследования обстоятельств дела, на основании ст.25 ФЗ «О защите конкуренции»
в срок до 03 сентября 2018 года представить в Курское УФАС России следующую
документированную информацию:

- мотивированное обоснование по факту приемки работ по государственному
контракту №Ф.2016.90162 от 24.05.2016г., заключенному с ООО «КТЕ Лэбс», при том,
что исполнителем работ ООО «КТЕ Лэбс» в нарушение условий данного контракта
не были переданы заказчику неисключительные права на программное
обеспечение РИССО Курской области, позволяющие осуществлять дальнейшую
работу с данной системой;

- сведения о соотношении работ и услуг, являющихся предметом контракта
№3/2017 от 27.02.2017г. с ГУП КО «ИЦ Регион-Курск», с предметом контракта №ТС-
2/2017 от 07.08.2017г., также заключенного с данным хозяйствующим субъектом как
единственным поставщиком;

- письменное обоснование отнесения работ и услуг, включенных в Техническое
задание к государственному контракту от 07.08.2017г. №ТС-2/2017 (в т.ч. по
технической поддержке РИССО), к работам и услугам, которые могут выполняться
исключительно ГУПКО «ИЦ Регион-Курск» как единственным поставщиком (с учетом
того обстоятельства, что данные работы в объеме более 90% предмета
государственного контракта фактически выполнены ООО «КТЕ Лэбс» на основании
договоров, заключенных с ГУПКО «ИЦ Регион-Курск»)

- обоснование заключения контракта №3/2017 от 27.02.2017г., требующего
(согласно пояснений Комитета образования и науки Курской области от
23.07.2018г.) наличия прав на использование программ для ЭВМ, входящих в
состав РИССО, с ГУП КО «ИЦ Регион-Курск» при том, что правообладателем данных
программ является другой хозяйствующий субъект (ООО «КТЕ Лэбс»).

5. ГУП КО «Информационный центр «Регион-Курск» в целях полного и всестороннего
исследования обстоятельств дела, на основании ст.25 ФЗ «О защите конкуренции»
в срок до 03 сентября 2018 года представить в Курское УФАС России следующую
документированную информацию:

- сведения о соотношении работ и услуг, являющихся предметом
государственного контракта №3/2017 от 27.02.2017г. с работами и услугами по
контракту №ТС-2/2017 от 07.08.2017г., выполненными ГУП КО «ИЦ Регион-Курск»
самостоятельно.

К дате рассмотрения дела лица, участвующие в рассмотрении дела, вправе
представить в Курское УФАС России документы и сведения, которые, по их
мнению, имеют значение для полного и всестороннего исследования
обстоятельств дела.

Явка представителей лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в

рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                 подпись

Члены Комиссии                               подписи